
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 554 del 20-11-2019

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 54 DEL 20-11-2019

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA INTEGRAA S.a.s. di MIRAGLIA
GIUSEPPE & C. DEL SERVIZIO DI STAMPA IMBUSTAMENTO E
POSTALIZZAZIONE TARI ANNI 2019 - IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciannove addì  venti del mese di novembre, il Responsabile del servizio
D'ANGELO CAMILLO

VISTO l’art. 45 del  Regolamento Comunale IUC approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 20 del 29-09-2014, con il quale sono state stabilite le modalità per il
versamento della Tassa sui Rifiuti (TARI)

ATTESO che, ai sensi del comma 690, art. 1, della Legge 147/2013 (legge di stabilità)
l’Imposta Unica Comunale (IUC), della quale la tassa sui rifiuti (TARI) rappresenta una delle
componenti, viene applicata e riscossa direttamente dal Comune, il quale dovrà provvedere
conseguentemente ad effettuare il calcolo del tributo e predisporre la documentazione
necessaria per il versamento, provvedendo inoltre alla spedizione dello stesso al recapito
postale dei contribuenti, i quali dovranno ricevere l’avviso di pagamento, ed i modelli F24 di
versamento suddivisi per rate, sulla base del numero di rate stabilite con Regolamento
Comunale sopra citato;

VISTA la delibera n. 7 del 08-03-2019 con la quale il Consiglio comunale ha approvato,  il
Bilancio di previsione 2019/2021;



VISTA  l’offerta commerciale, elaborata dalla ditta Integra S.a.s di Giuseppe Miraglia & con
sede legale  in corso Italia 591/a Villaricca (Na) pervenuta al protocollo di questo Ente al n.
7780  in data 20.11.2019 , per la fornitura del servizio di stampa, imbustamento e
postalizzazione della Tari anno 2019, con la quale  la summenzionata ditta ha quantificato un
costo totale Iva inclusa  pari ad  € 1,25 per ogni plico stampato, composto da n. 5 fogli (lettera
avviso di pagamento + 4 modelli F24 semplificati);

CONSIDERATO il notevole vantaggio derivante dallo snellimento delle procedure, nonché
dalla riduzione dei costi per l’acquisto di carta, buste e materiali di consumo, con indubbi
vantaggi economici per l’Ente;

ACCERTATA pertanto, la convenienza di aderire all’offerta commerciale della ditta Integra
S.a.s di Giuseppe Miragglia & C.relativa al servizio in oggetto;

RITENUTO poter stimare con ragionevole approssimazione il costo complessivo del servizio
in  circa  € 1.050,00 Iva inclusa (per n. 840 plichi), al fine di formalizzare in favore della ditta
Integraa S.a.s. di Giuseppe Miraglia  & C. l’impegno di spesa da imputare al capitolo 400/1
“Spese per postalizzazione tributi comunali” del corrente esercizio finanziario che presenta la
sufficiente disponibilità;

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 4 del 26/01/2013, esecutiva a norma di legge, con
la quale è stato approvato il Regolamento per l'esecuzione dei lavori, forniture e servizi in
economia;

CONSIDERATO che trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro,
trova applicazione quanto prevede l’articolo 37, comma 1, del d.lgs 50/2016, ai sensi del
quale “ Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di
acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia
di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di
importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza ”;

RILEVATO, pertanto, che non ricorrono comunque gli obblighi di possesso della
qualificazione o di avvalimento di una centrale di committenza o di aggregazione con
una o più stazioni appaltanti aventi la necessaria qualifica, ai sensi dell’articolo 37,
commi 2 e 3, del d.lgs 50/2016;

RITENUTO necessario provvedere, all’acquisizione in economia del servizio di stampa e
postalizzazione degli inviti al pagamento ai soggetti passivi del Tributo TARI 2019 mediante
affidamento diretto;

VISTO che per detto servizio è stato acquisito il seguente codice CIG: ZC42ABB53E ;

DATO ATTO CHE la ditta ha la regolarità contributiva, DURC  con scadenza  in data
01-02-2020;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

2



VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di
seguito si intendono integralmente richiamate costituendone motivazione, anche al fine di cui
all’art. 3 della legge 07.08.1990, n. 241;

2) di affidare alla ditta Integraa S.a.s. di Giuseppe Miraglia & C., la fornitura del servizio di
stampa, imbustamento, e postalizzazione della TARI 2019;

3) di dare atto che, ai sensi delle vigenti norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato
acquisito tramite SIMOG il relativo codice CIG di seguito riportato:
ZC42ABB53E.

4) di impegnare in favore della ditta Integraa S.a.s di Giuseppe Miraglia & C.., la spesa
presuntiva di € 1.050,00 Iva inclusa ove prevista, mediante imputazione al capitolo  400/1
“Spese  per postalizzazione tributi comunali” del corrente esercizio finanziario che presenta la
sufficiente disponibilità;

ANNO CODICE BILANCIO

2019 01041030216999
CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

       400/1
Spese per postalizzazione dei tributi
comunali € 1.050,00

TIPO ACC/IMP. N. ACC./IMP N. SUBIMP    / TIPO DI
FINANZIAMENTO

/
Bilancio Comunale

/

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
D'Antonio Alessandra D'ANGELO CAMILLO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì   20-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
D'Antonio Alessandra

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


